en B. de Mur, archediache de Tremp, el Lop de Foix; e en czo que els

amdos s'acordaran ab vos amdos sia per nos segid, d'aqueles totes

coses en que serietz descordantz. E qu'alque de nos no segis czo que

vos dos arbitres conoixerietz, o la una de vos al l'ar[che]diache de

1. Charte à transcrired'après un fac-similé, jusqu'à l'endroit où l'on trouvera
une

Tremp e ab Io Lop de Foix davanditz; si vos eretz descordantz, do per
pena los duo milia morabetins devanditz a la part obedient. E si per
aventura alcu dels devanditz arbitres, per necessitat de dret, no podia
esser ad aquestes coses a conoixer, que cascu de nos hi meta per sa
partida autra persona en loc d'aquela que no i podria esser, e que
facza aquela segurtat de menar lo feit leialment que aquela quen seria
meins ages feita. Esters prometem de refer cominalment les messions
que vos arbitres faretz menan aquest feit. E per la pena davandita dels
duo milia morabetins obligam nos en Poncz devandit bispe d'Urgel a
vos arbitres davanditz; el juram a les empresent per segurtat los
castels de Leto et de Toires. E nos en Roger comte davandit metem
Adragen e Salental conseil e ab solta d'en Arn. decz Kastels quil te per
nos comte avandit. E jo Arn. decz Kastels lou e atorg lo vincle del
castel de Salent quel seinnor comte avandit a feit. E nos en R. de Josa,
en B. d'Alio prenem lo compromes sotz aquela forma sotz dita, pro-
metens a bona fe quel feit menarem fezelment aitam be pe per la
una part com per l'autra. E nos en B. de Mur e nos en Lob de Foix,
que som establitz per tercza persona e tenim loc d'una persona,
prometem a bona fe que sobrel feit en que les devanditz R. de
Josa e en B. d'Alio se descodarien, que fezelment o partirem, segons
la forma desus dita. E nos bispe e comteavanditz volem e manamquels
deutes que s'deven entre nostres omes, que volem e manam que sien
pagads; e si clam s'en fazia quels batles nostres ne facen fer als deu-
tors e a les fermances compliment de dret. E a major fermetat d'aquestes
coses sobredites, posam nostres segels. Actum est hoc inter sedem et
civitatem apud Sanctum Fructuosum, anno Christi millesimo ducente-
simo quadragesimoquarto, tertio Idus Aprilis. Signum Poncii Urgellen-
sis episcopi. Signum Rogerii Dei gratia comitis Fuxensis et vicecomi-
tis Castriboni, qui hanc cartam firmamus et firmari rogamus. Signum
A. de Castillis. Signa Lupi de Fuxo, et R. de Durfort, et B. de Belmont,
et A. de Pradel, et B. de Toralla, et B. de Muro, et G. Bernardi de Luze-
nag, et magistri Petri Narbonensis,et BerengariiBurdi, et G. de Mirallis,
et G. Ysarn, B. de Durfort, testium. Bernardusvocatus notarius publicus
sedis Urgellensis hoc scripsit. Die et anno prefixis.